
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky:

Beze změny

Beze změny

Popis předmětu veřejné zakázky: (zadavatel stručně popíše předmět veřejné zakázky - změny oproti PO)

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na:

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 odst. 1 vyhlášky:
Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kval. předpoklady ve vztahu k předmětu VZ a k rizikům souvisejícím s plněním VZ.

nenaplněno

Odůvodnění veřejné zakázky (VZ)
zpracované v souladu s ustanovením § 156 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") a v souladu s ust. §§ 2 - 8 

vyhl. č. 232/2012 Sb. (dále jen "vyhláška")

Identifikace veřejné zakázky:

Zadavatel veřejné zakázky:

adresa zadavatele:

Výběr dodavatele k zajištění dodávky a montáže bytových vodoměrů studené a teplé vody

dodávky nadlimitní 
60052503 9.6.2016

název VZ:

druh VZ:
zveřejnění na profilu, evid. číslo:

název zadavatele: Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno, zastoupené městskou částí 
Brno-střed
Dominikánská 2, 601 69 Brno

Popis rizik souvisejících s plněním VZ, která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek (nerealizace VZ, prodlení s plněním VZ, 
snížení kvality plnění VZ, vynaložení dalších fin. nákladů)

449 92 785IČ zadavatele:

seznam významných dodávek (povinně 
vyplní, pokud požad. Fin. hodnota všech význ. 
dodávek činí v souhrnu min. 3-násobek 
předpokládané hodnoty)

předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů (povinně vyplní, 
pokud požaduje více jak 3 techniky nebo 
technické útvary)

předložení popisu technického 
vybavení a opatření k zajištění 
jakosti

nepožadováno

nepožadováno

Beze změny

Předpokládaný termín splnění VZ: (zadavatel vymezí, kdy bude VZ splněna-datem nebo čas.úsekem - změny oproti PO)

Beze změny

Beze změny

Popis vzájemného vztahu předmětu VZ a potřeb zadavatele: (zadavatel popíše, do jaké míry přispěje realizace předmětu VZ k naplnění jeho potřeb - změny 
oproti PO)

Popis potřeb, které mají být splněním VZ naplněny: (zadavatel popíše své potřeby pro řádné zajištění svěř. úkolů - změny oproti PO)



delší lhůtu splatnosti faktur 
naž 30 dnů

požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu 
(pokud přesahuje 2-jnásobek 
předpokládané hodnoty)

požadavek bankovní záruky 
(pokud má být vyšší než 5 % ceny 
VZ)

požadavek na záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců

smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele za každý den 
prodlení (pokud má být vyšší než 
0,2 % předp. hodnoty VZ)

smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur 
(pokud má být vyšší než 0,05 % z 
dlužné částky za den prodlení)

nepožadováno

nenaplněno

nenaplněno

nepožadováno

nenaplněno

Zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek ve vztahu ke svým potřebám a rizikům souvisejícím s plněním VZ.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící:

nepožadováno

na provedení kontroly vyrobní 
kapacity nepožadováno

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek VZ na dodávky podle § 4 vyhlášky:

předložení dokladu prokazujícího 
shodu

Zadavatel požaduje předložení dokladu prokazující shodu pro vodoměr, jenž bude zhotovitelem dodáván a 
instalován. Vodoměry, jenž budou instalovány musí splňovat platnou legislativu.

předložení vzorků, popisů nebo 
fotografií zboží určeného k dodání

Zadavatel požaduje předložení popisů nebo fotogarfií vodoměru, jenž budou zhotovitelem dodávány a 
instalovány. Jedná se o logické vyustění, kdy zadavatel chce znát vizuál a technické údaje o vodoměrech jenž 
budou předmětem plnění zhotovitele. Zadavatel ve smlouvě definoval své požadavky na vodoměr.



další obchodní podmínky 
stanovené nad rámec § 5 
odst. 2 vyhlášky (zadavatel 
odůvodní OP ve vztahu ke svým 
potřebám a rizikům souvisejícím 
s plněním VZ)

 Nabídková cena - celková výše 
nabídkové ceny v Kč bez DPH 80%

Výše slevy z víceprací v % 20%

Hodnota

Odůvodnění  

Hodnotící kritérium Odůvodnění

20 000 000,- Kč bez DPH

1. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v 
platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje, že poskytne potřebné 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole), a to po celou 
dobu plnění této smlouvy a dále minimálně do uplynutí lhůty 5 let od ukončení plnění této smlouvy. Stejné podmínky 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se Zhotovitel zavazuje zajistit u svých subdodavatelů.
2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy nebo jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že Objednatel, jako veřejný zadavatel je 
povinen podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit na svém profilu 
zadavatele úplné znění této smlouvy vč. všech dodatků a příloh, výši skutečně uhrazené ceny po ukončení platnosti smlouvy 
a přehled subdodavatelů Zhotovitele. Dále je Objednatel povinen zveřejnit výši skutečně uhrazené ceny vždy k 31. 12. 
každého kalendářního roku a přehled subdodavatelů Zhotovitele k 31. 12. každého kalendářního roku, k čemuž je Zhotovitel 
povinen poskytnout Objednateli potřebnou součinnost podle ustanovení § 147a odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných zákonů 
nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.
3. Zhotovitel je povinen pro realizaci díla využít těch subdodavatelů, jejichž prostřednictvím v NABÍDCE prokazoval 
kvalifikaci. V případě, že to není možné, je povinen Objednateli předložit návrh na změnu subdodavatelů, k nimž musí 
doložit kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní subdodavatelé splňují kvalifikaci stejně jako původní 
subdodavatelé, jejichž prostřednictvím Zhotovitel prokazoval kvalifikaci ve své NABÍDCE. 
4. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku plynoucí z této smlouvy třetí osobě bez písemného souhlasu Objednatele. 
Zhotovitel není oprávněn započíst jakékoliv své pohledávky za Objednatelem z titulu této smlouvy vůči jakýmkoliv 
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem.
5. Zhotovitel je povinen uchovat veškerou dokumentaci související s realizací díla dle této smlouvy minimálně do uplynutí 
záruční lhůty podle této smlouvy. Objednatel, jím pověřené subjekty a kontrolní orgány budou mít k těmto dokumentům na 
vyžádání přístup. Zhotovitel se zavazuje zajistit stejné podmínky i u svých případných subdodavatelů.

Odůvodnění vymezení technických podmínek VZ podle § 5 vyhlášky:

Nabídková cena je stanovena modelově na základě púředpokládaných náročností, které jsou rozděleny do 
náročností 1 až 4. Nabídková ceny vznikne jako součet součinů náročností a předpokládaných počtů vodoměrů.

Zadavatel bude u tohoto dílčího hodnotícího kritéria hodnotit výši slevy z položek ceníků stavebních prací RTS pro 
případné vícepráce, které v průběhu realizace mohou vzniknout. Cílem zadavatele je snížit cenu za víceprace, které 
mohou vzinknout při realizaci díla. 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium ekonomickou výhodnost nabídky a stanovil dílčí hodnotící kritéria, která se vztahují k předmětu VZ a 
vyjadřují vztah užitné hodnoty a ceny. Všechna kritéria jsou číselně vyjádřitelná a jejich hodnocení bude provedeno výpočtem.

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu na základě cenových informací z minulosti a stanovil ji na základě 
předpokládaného počtu vodoměrů, které hodlá na základě smlouvy ve 24 měsích zrealizovat. Předpokládanou hodntu nelze 
přesně vymezit, neboť součástí plnění jsou i související stavební práce, které mohou a nejspíš budou u každého vodoměrů v 
nártočnosti 3 a 4 jiné.

Odůvodnění stanovení hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky:

Veškeré technické podmínky jsou vymezeny v zadávací dokumentaci, která je zpracována s ohledem na provozní potřeby zadavatele a s ohledem na dodržení 
norem a předpisů.

Odůvodnění předpokládané hodnoty VZ podle § 7 vyhlášky:


		2016-06-07T13:44:20+0200
	zákon 137/2006 Sb




